[~ 12

Méihwérk-

Anbau-Garnitur Nr.-367'/ 1
(SHA 10 u. 12)

Zum

~ffo€den

Allrad-Schlepper Cultitrac A 10 und A 12

Ersatzteilliste

MASCHINENFABRIK FAHR AG. GOTTMADINGEN

ERNTEMASCHINEN DIESELSCHLEPPER

~ Fernruf: Singen (Hohentwiel) 3571 Drahtanschrifi: - Telex 0793823 - fahrwerke gottmadingen

3682 / 583



Ratschldge fir Ersatzteile-Bestellungen

Schreiben Sie deutlich und geben Sie immer an:

1. Maschinentype und Jahrgang

2. Genave Nummer und Bezeichnung der Teile

Richten Sie sich nicht ausschlieBllich nach den Abbildungen der
Ersatzteilliste.

Die Bestellnummer ist bei Guf3teilen vom Stickabzulesen
oder fiur Stahl- und andere Teile aus der Ersaizteilliste zu ersehen.

Teile, deren Nummer nicht mit Sicherheit festzustellen ist, sind
zur Vermeidung von Falschlieferungen wnveréndert als Muster
einzusenden.

Die Einsendung (franko) ist Bedingung, wenn aus be-
stimmten Grinden GRATIS-ERS ATZ beansprucht wird.

Bestimmen Sie selbst die Versandart: Fracht-, Eil-
oder Exprefigut, Post- oder Eilpostversand.

Machen Sie genaue “Angaben Uber Anschrift, Postamt und
Bohnhof.

Entscheiden Sie/sich fir den Frihbezug und lassen Sie die
Maschinen «und_ Gerate im Winter instandsetzen, weil
dann die Kosten geringer sind.

Verwenden Sie nur Original-Ersatzteile, die in unseren Wer-
kenystets nach der gleichen Methode hergestellt werden und
gutes Passen und hervorragende Guite garantieren.

Original FAI'IR Ersatzteile

sind dauerhaft und passen immer



i 9

Mihwerk-Anbau-Garnitur Nr. 367/1 (SHA 10 vu. 12)

Holder-Allrad-Schlepper Cultitrac A 10 u. A 12

Inhalt

Seite
Kippvorrichtung SO MY 1 e e SRS TR AT R A
Klauenstiick 2
Kurbelscheibe 4
Kurbelstange 5
Schleppbalken 2
Schwadraumers'- 5 @ oo NN e L o ST Sl PR B M g
Rekschliga s Hirg) Ersaly Nibastellingent &0 it 2 ESEED 75 54 (e i Caris
Schneidbalken “ZRS 3—4 . . . . . . . . . siehe gesonderte Liste

Vorkommende Abkiirzungen:

Starke der Zapfen und Federn
Bohrung in Millimetern
Lange

ohne Bild

L A el = o e 1
[

3682 | 582



Schleppbalken, Klauenstiick und Kippvorrichtung

T
0=
29
78

| = || =

21 &4 170
’ 5

Jbe AE

72

FAHRR 3751 a




SHA 10 und 12

ﬁ::i' Bestell-Nr. Benennung Szf:;ﬁ?
Schleppbclken mit Klauvenstiick v. Kippvorrichtung
1 726 AZ Klauenstick mit 4- D 8 DIN 3402 1
2 73514 Winkelhebel 1
37428 Schleppbalkenlager, abgeschrégt, Gewinde M 24 1
4 A 662 A Verbindungsstick 1
5 B 529 Schiebstick zum Kipphebel 1
6 | F 11803 Kurbelstangenhalter mit Splint 4x20 DIN 94 1
7 | M 102 Druckfeder fir F 11803 1
8 ZM 401 Bolzen 14x32 mit Splint 4x25 DIN 94 2
9 | M 1841 Druckfeder fir S 13349 1
10 S 591 Federwinkel 1
11 S 747 Sicherung fir Z 981 A 1
12 S 1599 Dricker zum Kipphebel 1
13 S 4767/, Scharnierbolzen L-66 fur 735, 1
14 ZS 12858 A Haken L-130 mit 2- 4x20 DIN 1481 1
1551 S:13 329 A Schleppbalken 1
16 ZS 13348 A Schleppbalkenstrebe 1
17 | S 13349 Ho Kipphebel (vollst. = Z1694) *) 1
18 2513351 Zugstangchen fir Z 1694/ mit. M 1841 1
19 | ZS 13378 A Haken mit Spannstift 4x20 DIN 1481 1
20 ZS 13379 Lasche mit 2- ZM 401 1
21 Z 981 A Vollst. Aufhaltesténgchen mit S 747 1
22 | Z1694Ho Vollst. Kipphebel ($#13349, B 529, S 591, S 1599,
- ZS 13351, 2-.M 10x35 DIN 931 mit Muttern und
Federringen *) : : 1
23 Z 1696 C Vollst/ Schleppbalken (742B, 726 AZ, S 13329 A,
Fo 11803, /M 102, Z 4346 A, 10x60 DIN 1481,
24 ’ 4 Vlfln’rerlvggsbchec-libe ]ngw 662 A, 7355, S 47671/ :
ollst. Verbindungsstiic ; : ;
74846 A | € 13378 A, ZS 12868A, 5x32 DIN 1481) ' | 1
~ Splinte DIN 94
25 — © 4x25 fur ZM 401 2
26 — - 4x20 for F 11803 1
27 — Halbrundniet 8x17 DIN 660 fir S 13 349 2
28 - Senkniet 3,5x15 DIN 662 fiur S 747 1
29 — Sechskantschraube M 10x35 DIN 931 fir S 13 349 2
Sechskantmutter M 10 DIN 934 2
Spannstifte DIN 1481
30 — 4x20 fur ZS 12868 A, ZS 13378 A 3
31 — 5x32 1
32 — 8x45 fir A 662 A 1
33 — 10x60 1
34 — Kugelschmierkopf D 8 DIN 3402 fur 726 AZ 4
35 - ATECO-Federring, 10 mm fir Sechskantschraube 2
36 s Unterlagscheibe 12x22x1,4 fuor F 11803 i

*) Der Kipphebel wird von Holder nachgearbeitet und ist deshalb nur in Grunbach passend erhaltlich.



SHA 10 und 12

Bl\illd' Bestell-Nr. Benennung Stuck-
£ zahl
Kurbelscheibe mit Lager
1 A 296 Dichtungsring mit Lagergehduse 1
2 | A 686Ho Schutzhaube *) ' 1
3 ZS 13380 Kurbelzapfen mit M 20x1,5 DIN 936 1
4 $ 13381 Schutzhilse
5 SM 13003 Lagergehduse 1
6 SM 13004 Z Schraubdeckel mit D 8 DIN 3402 1
7 SM 13 501 Flachfeder fir SM 13 806/806 A/806 B 1
8 SM 10856 Kurbelscheibe (SM 10039 mit S 13380 und M. 20x1,5
| DIN 934) 1
. SM 13807 A Vollst. Kurbelscheibe mit Lagergehduse
| , (SM 10856, SM 13003, SM 13004Z, A 296,
E * S 13381, Treibkeil 7x7x46) 1
9 —_ Ring-Pendellager 2305 DIN 630 1
10 — Flache Sechskantmutter M 20x1,5 DIN 936
for ZS 13380 1
11 - Kugelschmierkopf D 8 DIN 3402 fir SM 13004 Z 1
12 — Treibkeil 7x7x46 fur ZA 663 A, SM 10856 1

*) A 686Ho wird von der Fa. Holder nachgearbeitet und ist von der Fa. Holder, Grunbach, zu beziehen.

FAHR 3753 a



SHA 10 und 12

Bild- Stijck-
Nr. Bestell-Nr. Benennung zzi\!
Kurbelstange
1 M 577 Druckfeder d-14, L-20 zu S 4891 e
2 ZM 5871/, Flachrundschraube M éx45 Mu mit B-6 DIN 137 1
3 ZM 5881, Flachrundschraube M 8x43 Mu mit B-8 DIN 137 | @
4 S 4891 Sicherungsriegel : 1
5 S 48921, Unterlagplatte mit Riegelfihrung zu S 10072 1
) S 4893 Unterlagplatte L-170 zu S 10072 | N
7 S 10072 Kopfstick gl
8 | SM11181Z | Riegelschraube mit M 8 DIN 934 &
9 SM 13002 Kurbelstangenkopf S
10 SM 13706 A Kurbelstange lose L-590 fior SM 13806 B 1
11 SM 13806 B Vollst. Kurbelstange 1
12 _ Flachrundschraube M 8x60 Mu DIN.603.fir SM 13 002 4
13 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 fir SM 11181 Z 1
14 o ATECO-Federring 4
15 — Federscheibe B-6 DIN 137 fir ZM 58714, 1
16 — Federscheibe B-8 DIN 137 fur ZM 588, 4
17 — Unterlagscheibe 7x14x1.fir M- 577 251
18 - Unterlagscheibe 8,4x15x1;5 fir SM 11181 Z 2
|
? & o 0o 6 © © O 7
I/g /8-© D
ot 74-9 (coouo o] &
)
- /73-9 fa 77 '
of?
g

(oo Dinin) 87

/6'-@1 >3 ”Hi >2

FAHR 3754



SHA 10 und 12
B::. Bestell-Nr. Benennung ‘ Sztgﬂr
Schwadrdumer
1 A 674 Hebelmutter 1
2 H 12314 Schwadstock 1
3 H 2101/: Schwadrdumer, lose (vollst. == Z 719 H) 1
4 | M 495 Druckfeder fir Flachrundschraube M 12x65
(ohne Mutter) DIN 603 1
5 — Nagelschraube 4x30 DIN 7515 7
6 | S 2668 Verstarkung 1
7 S 2707 Sohle 1
8 | S 3046 Gegenblech zur Verstarkung 1
9 Z719H Vollst. Schwadraumer 1
10 — Flachrundschraube M 12x65 (ohne Mutter) DIN 603 1
1 — Flachrundschraube M 8x40 Mu DIN<603 z. Stock 1
12 — Flachrundschraube M 8x65 Mu DIN 603 z. Stock 1
13 — Linsenniet 7x32 DIN 662 fir S 2668 6
14 - Unterlagscheibe 9,5x22x1,75 zum Stock 2
PS. Die Bezeichnungen Schwadrdumer (Schwadenbrett), Schwadstock (Schwa-

denbrettstab), Verstarkung  (Kopfplatte), Sohle (Streifblech) sind die
neuen DIN-Bezeichnungen, die "wir fir die Folge nur noch anwenden
werden. (In Klammern die alten Bezeichnungen).

- ' FARR 3755






MASCHINENFABRIK FAHR AG.

Filialen in:

(20b) Braunschweig
Berliner Strake 2
Telefon: 31 16t

(23) Bremen
Duckwitzstrake 74
Telefon: 50 859

(16)  Frankfurt am Main
Hanauer Landstrafie 294
Telefon: 48 857/58

(24b) Neumiinster/ Holstein
Rendsburger Strake 111—115
Telefon: 2840

(13a) Niirnberg - Dutzendteich
Bayernstrafie 153
Telefon: 46062 u. 46212

(13.b) Miinchen = UnterfShring
Johanneskirchner Strafe 15/17
(am Bahnhof)
Telefon: Miinchen 482508

(22c) Wesseling, Bezirk Kdln
Telefon: 722/723

Werksvertretungen:

Wilhelm Schroder Hubert Brinkmann

(24 a) Hamburg-Wandsbek (21 a) Miinster / Westfalen
- Am Stadtrand 9 Steinfurter Strafe 42

Telefon: 6857 47 u. 687244 Telefon: 22 854/55

und in 45 européischen und iliberseeischen Landern



Original FAHR Ersatzteile

sind dauerhaft und passen immer





